
       C O M U N E  D I  S C I C L I 
Provincia di Ragusa 

                                     Settore Affari Generali 
***** 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI    
 
      N.    142                                                                                              del  08/09/2009 
 
Oggetto: Liquidazione fattura emessa dal Prof. Avv. Giovanni Pitruzzella. 
                    

IL CAPO SETTORE 
 

PREMESSO che  con delibera di Giunta Comunale n. 170 del 16.06.2009 avente ad oggetto :  “Nomina di 
un legale al fine di una richiesta parere pro veritate in materia di stabilizzazione a tempo indeterminato, ai 
sensi delle leggi n. 296/2006 e n. 244/2007” è stato richiesto al Prof. Avv. Giovanni Pitruzzella, nato a 
Palermo il 15.07.1959,  un parere legale pro veritate in ordine alla verifica ed all'accertamento della 
sussistenza di un rapporto di lavoro subordinato tra il Sig. Savà Giuseppe ed il Comune di Scicli nel periodo 
compreso tra l' 1.03.2004 e il 28.02.2007; 
CONSIDERATO che con determina dell’ Ufficio Legale, n. 13 del 08.06.2009, allegata alla sopracitata 
delibera di G.C.,  è stata impegnata per tale fine la somma di € 3.000,00 ( tremila euro) imputandola 
all’intervento 1.01.08.03 /20 cap. 30 del  Bilancio 2009; 
VISTA  la nota  acquisita al protocollo generale dell’ Ente al numero 22151 il 28.07.2009  con la quale il  
Prof. Avv. Giovanni Pitruzzella ha inviato il parere richiesto ed ha trasmesso la fattura n. 124/2009 relativa 
alle prestazioni professionali rese per un importo di € 3.000,00 ( al lordo delle ritenute di legge) ; 
RITENUTO  necessario provvedere in merito; 
VISTO  il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. 18-08- 2000 n. 267; 
VISTE le altre norme vigenti in materia; 
 

D E T E R M I N A 
Per la causale in premessa: 
1) Di liquidare e pagare a favore del Prof. Avv. Giovanni Pitruzzella, nato a Palermo il 15.07.1959, con 

studio in Palermo in Via Nunzio Morello n. 40,  la complessiva somma di € 3.000,00 ( al lordo delle 
ritenute di legge) , quale onorario per prestazione professionale, a saldo della fattura n. 124/2009 
mediante accreditamento presso il Credito Emiliano, Agenzia 4 di Palermo, Coordinate IBAN : IT95 
Z030 3204 6030 1000 0091 ; 

2) Di prelevare la  superiore e complessiva somma di €. 3.000,00 dall’intervento 1.01.08.03/20 cap. 30 del   
bilancio 2009, ove risulta impegnata e disponibile per effetto della determina dell’ Ufficio Legale n. 13 
del 08.06.2009 ( impegno n. 660/09) allegata alla delibera di Giunta Comunale n. 170 del 16.06.2009 
avente ad oggetto : “ Nomina di un legale al fine di una richiesta parere pro veritate in materia di 
stabilizzazione a tempo indeterminato, ai sensi delle leggi n. 296/2006 e n. 244/2007”; 

3) Di trasmettere la presente determinazione in originale, unitamente alla relativa documentazione 
giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti. 

 
IL CAPO SETTORE  

Avv. Mario Picone 
_____________________ 



 
 
 
 
 
 
Allegato alla det. n. _________del ____________ avente ad oggetto : Liquidazione fattura 
emessa dal Prof. Avv. Giovanni Pitruzzella 
 
 
 
====================================================================== 
                                       
 

SERVIZIO  FINANZIARIO 
 
 
IMPEGNO                   N°____________    di  € _________________ 
 
LIQUIDAZIONE        N° ____________    di  € _________________ 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
 
                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARI O  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


